
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č.1 
ke SMĚRNICI DĚKANA Č. 4/2022 

Pravidla pro vedení a zpracování kvalifikačních prací 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ondřej Moc, Ph.D., děkan  

 DODATEK KE SMĚRNICI 
    PRO FSE UJEP 
Platný od:     30. 9. 2024 
Účinný od:     30. 9. 2024 
Vydal:  Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.  
Zpracoval:  Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D.



Tímto dodatkem se mění 

následující ustanovení směrnice děkana č. 4/2022 Pravidla pro vedení a zpracování kvalifikačních prací platné 
od 3. 10. 2022 a účinné od 20. 2. 2023. 

1. Do čl. 1 se doplňuje odst. 2 ve znění: „V textu je z důvodu srozumitelnosti a vizuální přehlednosti 
používáno tzv. generické maskulinum, které plní zástupnou funkci za obě pohlaví, a to bez jakékoliv 
genderové diskriminace.“ 

2. Do čl. 2 odst. 1 se doplňuje: „mající podobu standardní bakalářské práce (dále jen „BPra) 
nebo bakalářského projektu (dále jen „BPro“)“. 

3. Ve čl. 2 odst. 2 se zkratka „KP“ mění na „BP a DP“ a odstavec se doplňuje o větu „Doktorské studium se 
řádně ukončuje státní doktorskou zkouškou a veřejnou obhajobou DisP.“ 

4. Ve čl. 4 odst. 4 se číslo „8“ mění na „5“. 

5. Do čl. 5 odst. 7 se doplňuje: „v její fyzické i elektronické podobě“. 

6. Ve čl. 6 odst. 1 písm. a) se zkratka „BP“ mění na „BPra“ a doplňuje se o: „a na 15 až 30 normostran 
pro BPro“. 

7. Ve čl. 6 odst. 3 se zkratka „KP“ mění na „BPra, DP a DisP“. 

8. Ve čl. 6 je odst. 4 přečíslován na 5, odst. 5 přečíslován na 6, odst. 6 přečíslován na 7. 

9. Do čl. 6 se doplňuje odst. 4 ve znění: 

„Fyzický výtisk BPro má stanovenou následující podobu: 

a. je vytištěn jednostranně na bílý papír formátu A4, 

b. je svázán v kroužkové (alt. jiné dostupné) vazbě, a to bez pevných desek (není relevantní příloha 1).“ 

10. Ve čl. 6 odst. 5 písm. b) se věta ix) nahrazuje novým zněním: „průběžné odkazy v textu a jednotlivé zdroje 
v závěrečném seznamu zdrojů musí být jednotné. Doporučené je postupovat dle citačního manuálu 
FSE UJEP, který je přílohou 3 této směrnice děkana, vycházejícího ze standardu APA, případně využití 
citačního manažeru Zotero.“ 

11. Ve čl. 6 odst. 6 se slovo „práce“ nahrazuje „KP“. 

12. Ve čl. 6 odst. 7 se vypouští slovo „práce“. 

13. Do čl. 7 odst. 3 se do věty druhé doplňuje: „nebo 4“. 

14. Ve čl. 7 odst. 5 se zkratka „KP“ nahrazuje „BPra a DP“, vypouští věta „Součástí posudku je návrh 
na hodnocení práce a příslušné odůvodnění tohoto hodnocení.“ a doplňuje věta „Písemný posudek BPro 
vypracuje dle předepsaného vzoru oponent, povinnost vypracování posudku, příp. jiného dokumentu, 
ze strany vedoucího práce může být stanovena pravidly, které vyhlásí vedoucí oborové katedry zajišťující 
daný studijní program.“ 

15. Ve čl. 7 odst. 7 se vypouští slova „i hodnocení“ a slovo „dostupné“ mění na „dostupný“. 

16. Část IV „Závěrečná ustanovení“ je přejmenovaná na „Přechodná a závěrečná ustanovení“. 

17. Čl. 8 „Závěrečná ustanovení“ je přečíslovaný na čl. 9. 

18. Doplňuje se čl. 8 „Přechodná ustanovení“ ve znění: 

„1. Zpracování BPra je závazné pro studenty bakalářských studijních programů, kteří aktuálně probíhající 
studium zahájili před akademickým rokem 2024/25. 

2. Zpracování BPro je závazné pro studenty bakalářských studijních programů, kteří zahájili 
od akademického roku 2024/25 studium 1. ročníku. Neplatí pro studenty přijaté dle směrnice děkana 
č. 1/2022 v platném znění a pro účastníky programů celoživotního vzdělávání na FSE UJEP, které jsou 
realizovány jako souběžné s akreditovanými studijními programy na FSE UJEP, v akademickém roce 
2022/23 a 2023/24. 

3. V rámci jednotlivých bakalářských studijních programů bude konkrétní podoba BPro stanovena 
pravidly, které vyhlásí vedoucí oborové katedry zajišťující daný studijní program po předchozím 



souhlasu garanta daného studijního programu, a to nejpozději do konce akademického roku 2024/25, 
tj. do 30. 9. 2025. 

19. Do čl. 9 se doplňuje odst. 5 ve znění: „Tato směrnice ve znění dodatku č. 1 nabývá platnosti 
dnem 30. 9. 2024.“ 

20. Do čl. 9 se doplňuje odst. 6 ve znění: „Tato směrnice ve znění dodatku č. 1 nabývá účinnosti 
dnem 30. 9. 2024.“ 

Ostatní ustanovení směrnice zůstávají beze změn. 

 


